
Pagina 1/2

COMUNE DI BIANCAVILLA
  Città Metropolitana di Catania

 Cod. Fisc. 80009050875  -  P.I.  01826320879
Pec: protocollo@pec.comune.biancavilla.ct.it

Ordinanza n° 108 del 26/10/2018

Ufficio proponente: SERVIZIO N.21 - EDILIZIA SCOLASTICA

OGGETTO: RIAPERTURA PADIGLIONE D SCUOLA ELEMENTARE “DON BOSCO” 
1° CIRCOLO DIDATTICO.

 IL SINDACO

Premesso che con l’Ordinanza n. 62 del 07/10/2018 è stata effettuata la chiusura temporanea degli 
edifici scolastici commisurata all’espletamento delle attività di verifica e per gli interventi di 
ripristino della agibilità degli edifici individuati nella stessa;
Considerato che il personale dell’Ufficio Tecnico Comunale ed il personale del Dipartimento di 
Protezione Civile Regionale ha effettuato sopralluogo presso gli edifici scolastici del Comune di 
Biancavilla, nei quali erano stati riscontrati danni tali da effettuare la chiusura temporanea (a tempo 
indeterminato) degli edifici scolastici;
Rilevato a seguito intervento di manutenzione per il rispristino dei locali ante sisma nei locali del 
Padiglione D Scuola Elementare “Don Bosco” 1° Circolo Didattico è possibile il ripristino 
dell’agibilità, pertanto gli stessi possono essere fruibili da alunni, insegnanti e personale ATA, ecc.;
Visto l’art.54 del D.Lgs n.267 del 18/08/2000;
Visto l’art.15 della Legge 24 Febbraio 1992, n.225;
Vista la Legge n.30 del 23/12/2000;
Visto l’OO.EE.LL. della Regione Siciliana, approvato con L.R. n.16 del 15/03/1963, art.69, e 
successive modifiche ed integrazioni;
Visto il parere favorevole reso dal Responsabile della Area P.O. VII, di cui fa parte il Servizio n. 20 
di Protezione Civile ed il Servizio n. 21 di Edilizia Scolastica, in merito alle risultanze dei controlli 
effettuati.

ORDINA

per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono espressamente richiamati, per farne parte 
integrante e sostanziale della presente, la riapertura del Padiglione D Scuola Elementare “Don 
Bosco” 1° Circolo Didattico e pertanto gli stessi possono essere fruibili da alunni, insegnanti e 
personale ATA, ecc.;

DISPONE

La notifica della presente Ordinanza 

al Dirigente scolastico del 1° Circolo Didattico – PEC: ctee045001@pec.istruzione.it

La presente ordinanza deve essere trasmessa a:
- Dipartimento Regionale di Protezione Civile per la Provincia di Catania- S.A. Li Battiati – e-mail:



Pagina 2/2

dipartimento.protezione.civile@certmail.regione.sicilia.it
- Comando Stazione Carabinieri Biancavilla e-mail: tct22320@pec.carabinieri.it
- Al Segretario Generale - Sede
- Al Comando di Polizia Municipale - Sede
- Alla P.O. VII “Gestione del Territorio” – Sede

BIANCAVILLA,   26/10/2018   IL SINDACO
 BONANNO ANTONIO / ArubaPEC S.p.A.



COMUNE DI BIANCAVILLA
  Città Metropolitana di Catania

 Cod. Fisc. 80009050875  -  P.I.  01826320879
Pec: protocollo@pec.comune.biancavilla.ct.it

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Riferita alla Proposta Sindacale N° 129 

Si esprime parere Firma di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. 18 
Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e tecniche 
che regolamentano la materia.

Biancavilla, li 26/10/2018 Il Responsabile della P.O.
BISOGNI MARIA CRISTINA / ArubaPEC 

S.p.A.


